令和７年度第２回学校運営協議会 議事録（案）

１ 日 時 令和７年９月 20 日（土） 午前 10 時 15 分から午後零時 15 分まで

２ 場 所 静岡東高等学校 大会議室 応接室（仮設校舎管理棟１階）

３ 出席者 学校運営協議員（石渡和美、小泉博敬、宮腰宏美）50 音順、敬称略

      大野達雄（校長）、増田博俊（副校長）、藤井建樹（教頭）、鈴木秀幸（事務長）

４ 内 容

 (1) 部活動参観（第３時限目）

 (2) 議事

  ア 校長挨拶

    ・危機管理（津波警報、暴風警報発令時の対応）について

  イ 前期の取り組み等について

    ・高大連携事業等について（副校長）

    ・部活動成績について（教頭）

    ・交通事故発生状況について（教頭）

  ウ 校内コンプライアンス委員会

    ・不祥事根絶に向けた取組について（副校長）

  エ 質疑応答・意見交換

    ・議事アからウについての質疑応答及び意見交換

     ・運転手側の課題を踏まえた交通安全教育の実施

     ・高大連携と多彩な部活動が生み出す本校の特色

     ・大雨等の際の対応への継続的な注意

 (3) その他（諸連絡等）

  ア 次回の予定

     第３回 令和８年２月 14 日（土）

  イ 諸連絡

５ 配付資料（別紙）

 (1) 高大連携事業等について             p.1～2

 (2) 令和７年度４月～８月 部活動実績（顕著なもの） p.3

 (3) 令和７年度４月～８月 生徒交通事故 一覧    p.4

６ その他

 ・欠席された委員には資料を配付し、書面での意見確認を行った。